

UDENRIGSMINISTERIET

EUV alm del –
spørgsmål 72-74, 105-107 og
117-119 af 19. december 2013
fra Folketingets Europaudvalg
til henholdsvis
udenrigsministeren, handels-
og europaministeren samt
udviklingsministeren stillet af
Pia Adelsteen (DF).

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 72, 105 og 117

Hvilke nationale retsregler (love, lovbekendtgørelser og bekendtgørelser) er der inden for ministerens ressortområde i 2012 udstedt med hjemmel i EUregler, det være sig forordninger (fakultative bestemmelser), direktiver og statsstøtteregler, eller anvendt som grundlag for administrationen? Enslydende spørgsmål er stillet til samtlige ministre, undtagen statsministeren.

Svar:

Netstedet retsinformation.dk giver adgang til det fælles statslige retsinformationssystem. Fra retsinformation.dk kan der søges i alle love og alle regler (bekendtgørelser, cirkulærer m. v.), der udstedes af ministerierne m.v. Civilstyrelsen, som hører under Justitsministeriet, er ansvarlig for driften af retsinformation.dk og det produktionssystem, som er grundlaget for det statslige retsinformationssystem. Jeg henviser derfor til justitsministerens besvarelse af EUV alm. del spørgsmål 75, der, på baggrund af bidrag fra Civilstyrelsen (Retsinformation), indeholder en samlet opgørelse af antallet af nationale retsregler, der er udstedt inden for de enkelte ressortministerier, undtaget Statsministeriet, i 2012, og som gennemfører mv. EU-retsakter til dansk ret.

Spørgsmål 73, 106 og 118

Hvilke vejledninger er der i 2012 udstedt inden for ministerens ressortområde med henblik på rådgivning af borgeren i forbindelse med administration af forordninger, hvor bestemmelserne er obligatoriske, direktiv eller statsstøtteregler? Enslydende spørgsmål er stillet til samtlige ministre, undtagen statsministeren.

Svar:

På Udenrigsministeriets område er der for så vidt angår 2012 ikke identificeret sådanne vejledninger.

Spørgsmål 74, 107 og 119

Hvilke nationale regler er der i 2012 udstedt inden for ministerens ressortområde uden hjemmel i EU-reglerne, men hvor de nationale bestemmelser er tilrettet, så de ikke konflikter med EU regler, f.eks. indenfor udbuds-, konkurrence-, arbejdsmarkeds- eller andre områder? Enslydende spørgsmål er stillet til samtlige ministre, undtagen statsministeren.

Svar:

På Udenrigsministeriets område er der for så vidt angår 2012 ikke identificeret sådanne nationale regler.